
Aanwijzing toezichthoudende ambtenaren ex artikel 25 Warenwet

Besluit houdende aanwijzing toezicht-
houdende ambtenaren ex artikel 25 van
de Warenwet

5 april 2007/Nr. WJZ 7037477

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 25, eerste lid, onder b,
van de Warenwet;

Besluit:

Artikel 1
Als ambtenaren belast met het toezicht
op de naleving van het bepaalde bij of
krachtens de Warenwet worden aange-
wezen de inspectieambtenaren van het
Staatstoezicht op de Mijnen.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 april 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene, wiens
belang rechtstreeks bij dat besluit is
betrokken, binnen 6 weken na de dag,
waarop dit besluit is verzonden, een
gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij
de Minister van Economische Zaken,
Directie Wetgeving en Juridische
Zaken, ALP L/1410, Postbus 20101,
2500 EC ’s-Gravenhage. Dit besluit is
verzonden op de in de aanhef van deze
brief vermelde datum.

Toelichting

De ambtenaren van het Staatstoezicht op
de Mijnen zijn bij de Aanwijzingsrege-
ling toezichthoudende ambtenaren en
ambtenaren met specifieke uitvoerings-
taken op grond van de SZW wetgeving
belast met het toezicht op de naleving
van de Warenwet en de daarop berusten-
de bepalingen in verband met activitei-

ten die vallen onder de reikwijdte van de
Mijnbouwwet. Deze aanwijzing heeft,
omdat het SZW wetgeving betreft, inge-
volge artikel 1, eerste lid, onder d,
onderdeel 2, van de Warenwet alleen
betrekking op voor beroepsmatige toe-
passing bestemde technische voortbreng-
selen. Dit besluit strekt ertoe het toe-
zicht door de ambtenaren van het
Staatstoezicht op de Mijnen met betrek-
king tot alle in artikel 1, eerste lid, van
de Warenwet bedoelde waren met inbe-
grip van eet- en drinkwaren bij mijn-
bouwactiviteiten zeker te stellen. De
Warenwetregeling taakverdeling toe-
zichthouders Warenwet voor levensmid-
den zal dienovereenkomstig worden
aangepast.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 19 april 2007, nr. 76 / pag. 10 1


